
MENTERI MGARA
PERENCANAAN PEMBANGUNAN NASIONAL/

KETUA BAPPENAS

KEPUTUSAN
MENTERI NEGARA PERENCANAAN PEMBANGIINAN NASIONAL/

KETUA BADAN PERENCANAAN PEMBANGIINAN NASIONAL

MENTERI NEGARA PERENCANAAN PEMBANGLINAN NASIONAL/
KETUA BADAN PERENCANAAN PEMBANGfINAN NASIONAL,

Mengingat

a bahwa untuk lebih meningkatkan pemahaman terhadap perjalanan

sejarah pembangunan bangsa dan negara, dan untuk mewariskan

nilai-nilai kejuangan kepada generasi yang akan datang perlu ditetapkan

hari jadi Badan Perencanaan Pembangunan Nasional;

b. bahwa pada tanggal 7 Januari 1952 dengan PP Nomor 2Tah'ar 1952
telah dibentuk Dewan Perancang Negara (DPN) disertai badan
penyelenggaranya yang disebut Biro Perancang Negara (BPN) dengan

tugas menyusun rencana pembangunan yang seimbang dan berjangka
panjang dan telah menghasilkan Garis-garis Besar Rancangan

Pembangunan Lima Thhun 1956-1960;

bahwa dalam perkembangannya Biro Perancang Negara merupakan

cikal bakal berdirinya Badan Perencanaan Pembangunan Nasional;

1. Peraturan Pemerintah Nomor 2 Thhun 1952 tentang Dewan Perancang

Negara;

Keputusan Presiden Nomor 73 Thhun 1993 tentang Perubahan
Keputusan Presiden Nomor No. 35 Thltun 1973 tentang Badan

Perencanaan Pembangunan Nasional sebagaimana telah dua kali diubah
terakhir dengan Keputusan Presiden Nomor 7 Thhun 1988;

3. Keputusan Presiden Nomor 96/M Thhun 1993 tentang Susunan Kabinet
Pembangunan VI;

c

2

() ot l18 [r.,;{

NOMOR: KEP. arSlIG''l 17 11995

TENTANG

HARI JADI BADAN PERENCANAAN PEMBANGI,JNAN NASIONAL

Menimbang



Memperhatikan Sejarah perkembangan "Bappen:s" ;

Petunjuk Presiden Republik Indonesia tanggal 13 Februari 1995.

MEMUTUSKAN:

Hari Jadi Badan Perencanaan Pembangunan Nasional adalah tanggal 7

Januari.

KEDUA Surat Keputusan ini mulai berlaku pada tanggal ditetapkan.

I

.,

Menetapkan
PERTAMA

Ditetapkan di :

Pada tanggal :

Jakarta
17 Agustus 1995

MENTERI NEGARA PERENCANAAN PEMBANGUNAN NASIONAL/
KETUA BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN NASIONAL,

Ginandjar Kartasasmita


